
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00552329- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaría de Campo Escuela y la Subsecretaría de
Egresados, por la cual solicitan autorizar y declarar de interés institucional la realización
de la Jornada “Reencuentro de Egresados 2024”, a realizarse el 9 de agosto
de 2024 a las 9 hs en el Campo Escuela; y

CONSIDERANDO:

Que los egresados son parte de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y muestran
interés por aportar su mirada en la comunidad educativa que los formó.

Que la Jornada permitirá mostrar a nuestros egresados los avances producidos en los
últimos años en el Campo Escuela.

Que es de suma importancia promover los vínculos con nuestros egresados ya que de
estas instancias pueden surgir proyectos que fortalezcan a la Institución.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés institucional la realización de la Jornada
“Reencuentro de Egresados 2024”, a llevarse a cabo el 9 de agosto de 2024 a
las 9 hs en el Campo Escuela. En Anexo I se adjunta programa de actividades.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Extensión, Estudiantiles, Campo Escuela, General y a la Subsecretaría
de Egresados. Dese amplia difusión. Cumplido, Archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.





Anexo I
TÍTULO: Jornada “Reencuentro de Egresados 2024”


FECHA: 9 de agosto de 2024 a la hora 9.


DURACIÓN: 5 horas.


RESPONSABLES:


A. ORGANIZADORES: Secretaría de Campo Escuela y la Subsecretaría de
Egresados.


B. COORDINADORES:
● Ing. Agr. María Guadalupe ROMERO, DNI:34.475.048.
● Ing. Agr. Juan Pablo CLEMENTE, DNI:33664673.


C. DISERTANTES:
● Ing. Agr. Abelardo MIGLIORE, DNI:26.480.686
● Ing. Agr. Juan Julián GODOY VALDIVIESO, DNI: 27.922.977
● Ing. Agr. Rosario Rubiolo, DNI:39.176.153.
● Ing. Agr. Gabriela Anahí del Valle PERALTA, DNI: 37.619.343.
● Ing. Agr. Mariano Antonio ARCIERI, DNI: 32.389.778
● Ing. Agr. María Alejandra TUMA, DNI: 25.610.579
● Ing. Agr. Sofía SIBILIA, DNI: 37.999.155
● Ing. Agr. Daniela Soledad LIVOLSI, DNI: 34.316.663
● Ing. Agr. María Paulina MARÍN ALCARAZ, DNI: 37.851.400
● Ing. Agr. Carlos KUBACH, DNI: 20.874.678
● Ing. Agr. Jorge Alberto RUIZ, DNI: 18.566.572
● Estudiante Fabricio PARDO, DNI: 40.963.570
● Estudiante Nicolás Emanuel CARAMELLO, DNI: 43.142.872.


DESTINATARIOS:
La jornada está destinada a personas graduadas de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba.


METODOLOGÍA:
Recorrida de instalaciones y módulos productivos en el Campo Escuela, con
disertación y demostraciones con posterior espacio para consultas.


CRONOGRAMA:
➔ 09:00hs: Bienvenida en el ESPACIO COLABORATIVO DE TRABAJO “FCACo”.
➔ 09:30hs: Residencia Estudiantil e Invernadero de Floricultura.
➔ 10:00hs: Área Experimental y Módulo de Acuicultura.
➔ 10:30hs: Tambo.
➔ 11:00hs: Módulo de Riego.
➔ 11:30hs: Módulo Porcino.
➔ 11:45hs: Cabaña Angus.
➔ 12:00hs: Módulo Ovino y Avícola.
➔ 12:30hs: Estación de Testaje.
➔ 13:00hs: Almuerzo.


LUGAR DE REALIZACIÓN:
Campo Escuela, Camino a Capilla de los Remedios Km 15,5.







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 23 de Julio de 2024

				2024-07-23T14:06:28-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00552083-UNC-ME#FCA

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00552083-UNC-ME#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniela Veronica Vilan

				2024-07-23T14:06:28-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-427-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Julio de 2024
		2024-07-30T13:01:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-30T13:29:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-30T13:29:57-0300
	GDE UNC




